

PROTOKÓŁ Nr LIII/18

z sesji Rady Miejskiej w Dukli, odbytej w dniu 23 maja 2018 r. o godz.19.30 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dukli.

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Dembiczak, Andrzej Dziedzic, Zenon Leńczyk, Władysław Boczar, Krzysztof Woźniak, Halina Pietruś, Tomasz Węgrzyn, Andrzej Kędra, Ewa Przystasz, Mariusz Folcik, Jan Marszał, Adam Faustus, Zbigniew Głód, Bohdan Gocz i Teresa Belcik.

Ponadto w sesji udział wzięli: Burmistrz – Andrzej Bytnar, Zastępca Burmistrza – Elżbieta Wróbel, Skarbnik Gminy – Jolanta Bik, sołtysi i kierownicy jednostek organizacyjnych. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad.1

Przewodniczący Rady Miejskiej A. Dziedzic otworzył sesję, powitał wszystkich zebranych i stwierdził prawomocność obrad. Na sekretarza obrad powołał radnego Tomasza Węgrzyna.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Przedstawia się on następująco.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na rok 2018 (druk nr 362).
 - b) upoważnienia do zaciągania zobowiązań na okres od 1 stycznia 2019 r. do 30 czerwca 2020 r. na realizację projektu pn. "Nowa jakość kształcenia w Gminie Dukla i Jaśliska" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Działania 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, Priorytetu IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie (druk nr 363),
 - c) przystąpienia Gminy Dukla do realizacji projektu pn. "Nowa jakość kształcenia w Gminie Dukla i Jaśliska" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Działania 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, Priorytetu IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie (druk nr 364).
4. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
5. Oświadczenia i informacje.
6. Zamknięcie sesji.

Ad.2

Zapytań brak.

Ad.3

Skarbnik J.Bik przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na rok 2018. Informowała, że źródło zmian dochodów zostało wskazane w treści uchwały, natomiast zmiany w planie wydatków przedstawiają się następująco:

1. dział 600 – zabezpieczenie środków na wydatki bieżące w zakresie dróg gminnych i wewnętrznych (koszenie poboczy, usługi koparkami, wywóz klinca)
2. dział 801 –wprowadzenie środków otrzymanych na realizację projektu „Nowa jakość kształcenia w Gminie Dukla i Jaśliska”.
3. dział 852 – przesunięcie wolnych środków z dożywiania, na drogi i domy ludowe
4. dział 921 – zabezpieczenie środków na bieżące funkcjonowanie domów ludowych (zakupy, usługi, wywóz nieczystości, media).

J. Dembiczak przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.

Pytań nie było. Przewodniczący Rady A.Dziedzic poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LIII/351/18
Rady Miejskiej w Dukli
z dnia 23 maja 2018 roku

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na rok 2018.

Uchwałę podjęto jednomyślnie (głosowało 15 radnych).

Następnie Skarbnik J.Bik przedstawiła uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań na okres od 1 stycznia 2019 r. do 30 czerwca 2020 r. na realizację projektu pn. "Nowa jakość kształcenia w Gminie Dukla i Jaśliska" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Działania 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, Priorytetu IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie. Informowała, że podjęcie uchwały jest niezbędne w celu realizacji projektu pn."Nowa jakość kształcenia w Gminie Dukla i Jaśliska" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Działania 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, Priorytetu IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 30 czerwca 2020 r. Kwota wykracza poza rok budżetowy, stąd niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

J. Dembiczak przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały.

Pytań nie było. Przewodniczący Rady A.Dziedzic poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr LIII/352/18
Rady Miejskiej w Dukli
z dnia 23 maja 2018 roku

w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań na okres od 1 stycznia 2019 r. do 30 czerwca 2020 r. na realizację projektu pn. "Nowa jakość kształcenia w Gminie Dukla i Jaśliska" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Działania 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, Priorytetu IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie.

Uchwałę podjęto jednomyślnie (głosowało 15 radnych).

Zastępca Burmistrza E. Wróbel przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dukla do realizacji projektu pn. "Nowa jakość kształcenia w Gminie Dukla i Jaśliska" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Działania 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, Priorytetu IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie. Wyjaśniała, że Gmina Dukla wystąpiła w wnioskiem o dofinansowanie projektu pn."Nowa jakość kształcenia w Gminie Dukla i Jaśliska " w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Działania 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, Priorytetu IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie. Po przeprowadzonych negocjacjach, wniosek został pozytywnie oceniony i rekomendowany do dofinansowania.

Całkowita wartość projektu wynosi 875.000,00 zł. Przyznana kwota dofinansowania wynosi 831.249,80 zł, wkład własny finansowy ogółem to kwota 43.750,20 zł.

Cel główny projektu: Wzrost kompetencji kluczowych min. 315 uczniów i 63 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Głojscach, Iwli, Wietrznie (Gminie Dukła) oraz SP w Jaśliskach (Gmina Jaśliska) w obszarach Technologii Informacyjno - Komunikacyjnej (TIK), nauk matematyczno-przyrodniczych, języków obcych, kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej.

Okres realizacji projektu 01.06.2018 – 30.06.2020 r.

Grupa docelowa:

1) Uczniowie: 350 osób, w tym 183 K/167M

2) Nauczyciele: 71 osób (57K/14M).

Zadania:

1. Program wyrównywania szans rozwoju edukacyjnego uczniów i uczennic.
2. Program wspierania szkół w zakresie zwiększenia udziału zajęć realizowanych metodą eksperymentu w procesie kształcenia.
3. Program wspierania szkół w zakresie rozwoju kompetencji uczniów i uczennic w zakresie programowania.
4. Program wspierania szkół w zakresie podnoszenia kompetencji informatycznych nauczycieli i uczniów oraz zwiększania udziału TIK w procesie kształcenia.
5. Program wspierania szkół w zakresie podnoszenia kompetencji społeczno – emocjonalnych uczniów.

Główne rezultaty:

W ramach realizacji projektu zakupionych zostanie szereg pomocy dydaktycznych (wyposażenie pracowni przyrodniczych, zestawów do programowania, sprzętu i wyposażenia TIK, oprogramowania wspomagającego kształcenie). Prowadzone będą również zajęcia z matematyki, przyrody, języków obcych, z wykorzystaniem metod eksperymentu. Nauczyciele i uczniowie wezmą udział w szkolenia oraz wyjazdach edukacyjnych.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały pozwalającej przystąpić Gminie Dukła do podpisania umowy i realizacji w/w projektu. Dodała, że w tym roku ogłoszony zostanie przetarg.

T.Belcik przedstawiła pozytywną opinię Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich do przedłożonego projektu uchwały.

J. Marszał pytał, jaki był cel wspólnego z Gminą Jaśliska przystąpienia do realizacji w/w projektu.

Z-ca Burmistrza E. Wróbel tłumaczyła, że gmina samodzielnie nie spełniała kryterium liczby uczniów, a z Gminą Jaśliska spełnia.

Innych pytań nie było. Przewodniczący Rady A.Dziedzic poddał pod głosowanie projekt

**U C H W A Ł Y Nr LIII/353/18
Rady Miejskiej w Dukli
z dnia 23 maja 2018 roku**

w sprawie przystąpienia Gminy Dukła do realizacji projektu pn. "Nowa jakość kształcenia w Gminie Dukła i Jaśliska" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Działania 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego, Priorytetu IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie.

Uchwałę podjęto jednomyślnie (głosowało 15 radnych).

Ad.4

W związku z brakiem zapytań radnych – brak jest odpowiedzi.

Ad.5

Zastępca Burmistrza E. Wróbel informowała, że:

- wczoraj na liście rankingowej ukazał się wniosek złożony na wyposażenie gminnego żłobka w Dukli, który uzyskał 49 punktów. W poniedziałek odbędą się negocjacje. Całkowita wartość projektu 1.214.000 zł.

- 3 jednostki OSP z terenu Gminy Dukla: OSP Dukla, OSP Równe i OSP Tylawa otrzymały urządzenia ratownictwa niezbędne do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu zdarzenia. Urządzenia tj. zestaw PSP-R1 (torba ratownicza, szyny kramera, deska ortopedyczna), defibrylator, deska ortopedyczna pediatryczna zostały zakupione w ramach realizowanego, przez gminę Dukla, projektu z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Kwota dofinansowania wynosiła 99% wartości projektu tj. 25 541,05 zł.

J. Dembiczak mając na uwadze wczorajszy wypadek śmiertelny na skrzyżowaniu ul. Żwirki i Wigry z ul. Trakt Węgierski w Dukli wnioskował o wystąpienie do zarządcy drogi z wnioskiem o przeniesienie przejścia dla pieszych na wprost wjazdu do bramy do firmy mającej siedzibę na podwórku byłego LO. Informował, że Policja wczoraj karała kierowców mandatami za zatrzymywanie się na przejściu dla pieszych, ale chcąc wyjechać z ul. Żwirki i Wigry kierowca musi się zatrzymać na przejściu.

Przewodniczący Rady A.Dziedzic dodał, że nie wiadomo, czy w ogóle to przejście nie zostanie zlikwidowane, ale zapewnił, że wniosek zostanie skierowany do zarządcy drogi.

Ad.6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady A.Dziedzic zamknął LIII sesję Rady Miejskiej o godz.20.00

Protokołowała:

Zdzisława Skiba